
 

1 

 

Smlouva o dílo  na vytvoření   
sborníků pro web  

 
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 
 
1. VOŠ informačních studií a SŠ elektrotechniky, multimédií a informatiky   
se sídlem: Novovysočanská 280/48, 190 00 Praha 9  
zastoupena: Ing. Marcelou Davídkovou Antošovou, CSc., ředitelkou školy 
IČO: 14891409 
(dále jen „objednatel“)  

a 

2. České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
statutární zástupce: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
realizací smlouvy pověřená součást: Fakulta elektrotechnická, Katedra telekomunikační techniky 
doručovací adresa: Technická 2, 166 27, Praha 6 
zastoupená: prof. Mgr. Petrem Pátou, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 19-5504540257/0100 
 (dále jen „zhotovitel“)  

 
Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako „smluvní 
strana“. 
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), 

která je mezi smluvními stranami uzavřena na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky ze dne 15. 3. 2023: 

 
I. 

Účel a předmět smlouvy 
1. Účelem této smlouvy je úprava a stanovení podmínek pro programátorské a redakční práce a 

grafickou přípravu on-line výukových sborníků z podkladů dodaných autory s následným 
převodem autorských práv. 

2. Předmětem této smlouvy je dodání 30 kusů on-line výukových sborníků pro web (dále jen 
„sborník“) v rámci projektu Operačního programu věda výzkum a vzdělávání s názvem 
„Komplexní program rozvoje a podpory pražského školství“ registrační číslo: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0021047. 

3. Specifikace zdrojových materiálů pro tvorbu sborníků: 
• textové podklady v prostředí MS Word v šabloně, kde budou pomocí stylů vyznačeny 
edukativní bloky 
• obrázky v digitalizované podobě (formát jpg, png) 
• scénáře pro interaktivní prvky 
• hotová digitalizovaná videa včetně zvukové stopy (formát mp4 nebo avi) 
• testové otázky v prostředí MS Excel 



 

2 

 

4. Očekávaný rozsah každého on-line výukového materiálu: 
• 15–20 normostran textu A4 (tj. 27 000 až 36 000 znaků), 
• 9–15 kusů obrázků, 
• 5–10 kusů interaktivních prvků, 
• 2–5 kusů videí nebo animací v délce 2–7 minut, 
• 10–20 testových otázek. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo dle požadavků objednatele a objednatel se zavazuje za řádně 
poskytnuté dílo uhradit sjednanou odměnu. 

 
II. 

Smluvní odměna 
1. Celková cena za dílo je 1 197 000,00 Kč (slovy jeden milión sto devadesát sedm tisíc korun 

českých) bez DPH, DPH je 251 370,00 Kč (slovy dvě stě padesát jeden tisíc tři sta sedmdesát 
korun českých) a cena vč. DPH je 1 448 370,00 Kč (slovy jeden milión čtyři sta čtyřicet osm 
tisíc tři sta sedmdesát korun českých). 

III. 
Obchodní a platební podmínky 

1. Smluvně stanovená cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré potřebné náklady 
zhotovitele pro plnění předmětu této smlouvy vč. dopravy do sídla objednatele.   

2. Odměna za poskytnutou službu bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v ustanovení § 435 
občanského zákoníku. Faktura bude dále obsahovat název a číslo projektu. 

3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji 
vrátit zhotoviteli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury objednateli. 

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu 
k úhradě fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 
předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 

 
V. 

Mlčenlivost 
1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu smlouvy dozví, 

jsou důvěrné povahy. 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 

informace používat pouze k plnění předmětu smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly 
sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro 
vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě 
jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato 
povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného 
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany. 



 

3 

 

4. Zhotovitel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je 
potřebují znát pro plnění předmětu smlouvy, případně subdodavatelům, jejichž služby jsou 
nutné pro plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá za porušení závazku 
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či subdodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže 
zprostit. 

5. Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Zhotovitel má 
povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu. 

 
VI. 

Smluvní pokuty 
1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle čl. III. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 

požadovat na objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury 
za každý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády, kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení. 

2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani povinnost zhotovitele řádně 
poskytnout plnění dle této smlouvy. 

3. Splatnost smluvních pokut je 10 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě. 

 
VII. 

Trvání a ukončení smlouvy 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

Předpokládaným termínem předání díla je nejpozději do 9 měsíců od okamžiku předání 
zdrojových materiálů. 

2. Kromě uplynutí doby uvedené v bodě 1. tohoto článku, lze smlouvu ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo písemnou výpovědí. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden rok a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a 
náhradu škody.  

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy, 
povinnosti mlčenlivosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají setrvat i po skončení Smlouvy. 

VIII. 

Ostatní ujednání 
1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 
2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 

obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 
3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



 

4 

 

4. Pro průkaznost vzájemné komunikace a současné zachování pružnost je preferována 
komunikace prostřednictvím elektronické pošty a následujících e-mailů: 

a) Objednatel: davidkova@ssemi.cz 

b) Poskytovatel: zeman@fel.cvut.cz 

5. Objednatel je oprávněn uveřejnit v registru smluv, na profilu zadavatele a na svých webových 
stránkách celý text smlouvy, vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
2. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo 

ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo 
mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na 
prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či 
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů objednatele. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato 

skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo 
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové 
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a 
§ 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 

9. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý 
a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 V Praze dne: 

Zhotovitel: 

 

 

 

 Objednatel: 

.............................................  ............................................. 

 


		2023-04-19T10:37:03+0200
	Ing. Marcela Davídková Antošová CSc.


		2023-05-02T12:32:44+0200
	prof. Petr Páta, Ph.D.




